ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/третья сессия седьмого созыва /

16.12.2022  № 30

 с. Табуны

О внесении изменений в решение Табунского районного Совета

депутатов Алтайского края от 29.12.2021 № 45 «Об утверждении

соглашений о передаче администрациями сельсоветов Табунского

района Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджетов

поселений администрации Табунского района Алтайского края»

В связи с утверждением бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов и необходимостью корректировки сроков действия заключенных и

действующих Соглашений о передаче администрациями сельсоветов

Табунского района Алтайского края осуществления части полномочий по

вопросам формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджетов

поселений администрации Табунского района Алтайского края,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального

образования Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов,

р е ш и л:

 1. Внести следующие изменения в решение Табунского районного

Совета депутатов Алтайского края от 29.12.2021 № 45 «Об утверждении

соглашений о передаче администрациями сельсоветов Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджетов поселений

администрации Табунского района Алтайского края» (далее - Решение):

1.1. в пунктах 1 – 5 Решения цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

1.2. утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о

передаче администрацией Алтайского сельсовета Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения

администрации Табунского района Алтайского края (приложение 1).

1.3. утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о

передаче администрацией Большеромановского сельсовета Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения

администрации Табунского района Алтайского края (приложение 2).

consultantplus://offline/ref=B3A2BBBF91C4C321071AAA71ABDBC03AAEE168F0BA295BC027C737A75ADE7F45BC403CF68E64F9816EEA1C060Ds7VFD

1.4. утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о

передаче администрацией Лебединского сельсовета Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения

администрации Табунского района Алтайского края (приложение 3).

1.5. утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о

передаче администрацией Серебропольского сельсовета Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения

администрации Табунского района Алтайского края (приложение 4).

1.6. утвердить дополнительное соглашение № 1 к соглашению о

передаче администрацией Табунского сельсовета Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам

формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения

администрации Табунского района Алтайского края (приложение 5).

 2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

Заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам П.В. Литке

       Приложение 1 к решению районного

Совета депутатов от 16.12.2022 №30

Дополнительное соглашение № 1 к соглашению

о передаче администрацией Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края

осуществления части полномочий по вопросам формирования, исполнения и контроля за

исполнением бюджета поселения администрации Табунского района Алтайского края

Администрация Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края,

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Себелевой

Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава муниципального образования

Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края, с одной стороны, и

администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем

"администрация района", в лице заместителя главы администрации района по оперативным

вопросам Литке Павла Викторовича, действующего на основании Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые

"Стороны", руководствуясь статьями 14, 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Пункт 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация района осуществляет полномочия, предусмотренные разделом 1

настоящего Соглашения, с 01 января 2022 года по 31 декабря 2025 года.».

2.  Все иные положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным

соглашением, остаются неизменными и исполняются сторонами в соответствии с

условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

заместителем главы администрации района по оперативным вопросам и главой сельсовета.

5. Подписи Сторон:

Администрация Алтайского сельсовета

Табунского района Алтайского края

Глава сельсовета

__________________ Т.В. Себелева

«______» _____________ ________ г.

М.П.

 Администрация Табунского района

Алтайского края

Заместитель главы администрации района

по оперативным вопросам

__________________ П.В. Литке

«______» _____________ ________ г.

М.П.

consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA26813629C1D8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE
consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA2681364991F8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE

Приложение 2 к решению районного

Совета депутатов от 16.12.2022 №30

Дополнительное соглашение № 1к соглашению

о передаче администрацией Большеромановского сельсовета Табунского района

Алтайского края осуществления части полномочий по вопросам формирования,

исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения администрации Табунского

района Алтайского края

 Администрация Большеромановского сельсовета Табунского района Алтайского

края, именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета

Решоткиной Елены Яковлевны, действующего на основании Устава муниципального

образования Большеромановский сельсовет Табунского района Алтайского края, с одной

стороны, и администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем

"администрация района", в лице заместителя главы администрации района по оперативным

вопросам Литке Павла Викторовича, действующего на основании Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые

"Стороны", руководствуясь статьями 14, 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Пункт 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация района осуществляет полномочия, предусмотренные разделом

1 настоящего Соглашения, с 01 января 2022 года по 31 декабря 2025 года.».

2.  Все иные положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным

соглашением, остаются неизменными и исполняются сторонами в соответствии с

условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

заместителем главы администрации района по оперативным вопросам и главой сельсовета.

5. Подписи Сторон:

Администрация Большеромановского

сельсовета Табунского района Алтайского

края

Глава сельсовета

____________________ Е.Я. Решоткина

 «______» _____________ ________ г.

М.П.

 Администрация Табунского района

Алтайского края

Заместитель главы администрации района

по оперативным вопросам

__________________ П.В. Литке

 «______» _____________ ________ г.

М.П.

consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA26813629C1D8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE
consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA2681364991F8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE

Приложение 3 к решению районного

Совета депутатов от 16.12.2022 №30

Дополнительное соглашение № 1 к соглашению

о передаче администрацией Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края

осуществления части полномочий по вопросам формирования, исполнения и контроля за

исполнением бюджета поселения администрации Табунского района Алтайского края

 Администрация Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края,

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Мозер

Валентины Дмитриевны, действующего на основании Устава муниципального образования

Лебединский сельсовет Табунского района Алтайского края, с одной стороны, и

администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем

"администрация района", в лице заместителя главы администрации района по оперативным

вопросам Литке Павла Викторовича, действующего на основании Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые

"Стороны", руководствуясь статьями 14, 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Пункт 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация района осуществляет полномочия, предусмотренные разделом 1

настоящего Соглашения, с 01 января 2022 года по 31 декабря 2025 года.».

2.  Все иные положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным

соглашением, остаются неизменными и исполняются сторонами в соответствии с

условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

заместителем главы администрации района по оперативным вопросам и главой сельсовета.

5. Подписи Сторон:

Администрация Лебединского сельсовета

Табунского района Алтайского края

Глава сельсовета

______________________ В.Д. Мозер

«______» _____________ ________ г.

М.П.

 Администрация Табунского района

Алтайского края

Заместитель главы администрации района

по оперативным вопросам

__________________ П.В. Литке

 «______» _____________ ________ г.

М.П.

consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA26813629C1D8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE
consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA2681364991F8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE

Приложение 4 к решению районного

Совета депутатов от 16.12.2022 №30

Дополнительное соглашение № 1 к соглашению

о передаче администрацией Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского

края осуществления части полномочий по вопросам формирования, исполнения и контроля

за исполнением бюджета поселения администрации Табунского района Алтайского края

 Администрация Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края,

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Цинко

Татьяны Тимофеевны, действующего на основании Устава муниципального образования

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края, с одной стороны, и

администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем

"администрация района", в лице заместителя главы администрации района по оперативным

вопросам Литке Павла Викторовича, действующего на основании Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые

"Стороны", руководствуясь статьями 14, 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Пункт 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация района осуществляет полномочия, предусмотренные разделом 1

настоящего Соглашения, с 01 января 2022 года по 31 декабря 2025 года.».

2.  Все иные положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным

соглашением, остаются неизменными и исполняются сторонами в соответствии с

условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

заместителем главы администрации района по оперативным вопросам и главой сельсовета.

5. Подписи Сторон:

Администрация Серебропольского

сельсовета Табунского района Алтайского

края

Глава сельсовета

______________________ Т.Т. Цинко

«______» _____________ ________ г.

М.п.

 Администрация Табунского района

Алтайского края

Заместитель главы администрации района

по оперативным вопросам

__________________ П.В. Литке

 «______» _____________ ________ г.

М.П.

consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA26813629C1D8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE
consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA2681364991F8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE

Приложение 5 к решению районного

Совета депутатов от 16.12.2022 №30

Дополнительное соглашение № 1 к соглашению

о передаче администрацией Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края

осуществления части полномочий по вопросам формирования, исполнения и контроля за

исполнением бюджета поселения администрации Табунского района Алтайского края

 Администрация Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края,

именуемая в дальнейшем "администрация поселения", в лице главы сельсовета Тараненко

Виктории Николаевны, действующего на основании Устава муниципального образования

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, с одной стороны, и

администрация Табунского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем

"администрация района", в лице заместителя главы администрации района по оперативным

вопросам Литке Павла Викторовича, действующего на основании Устава муниципального

образования Табунский район Алтайского края, с другой стороны, вместе именуемые

"Стороны", руководствуясь статьями 14, 15, 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", заключили настоящее дополнительное соглашение (далее - Соглашение) о

нижеследующем:

1. Пункт 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация района осуществляет полномочия, предусмотренные разделом 1

настоящего Соглашения, с 01 января 2022 года по 31 декабря 2025 года.».

2.  Все иные положения Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным

соглашением, остаются неизменными и исполняются сторонами в соответствии с

условиями Соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания

заместителем главы администрации района по оперативным вопросам и главой сельсовета.

5. Подписи Сторон:

Администрация Табунского сельсовета

Табунского района Алтайского края

Глава сельсовета

______________________ В.Н. Тараненко

«______» _____________ ________ г.

М.п.

 Администрация Табунского района

Алтайского края

Заместитель главы администрации района

по оперативным вопросам

__________________ П.В. Литке

 «______» _____________ ________ г.

М.П.

consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA26813629C1D8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE
consultantplus://offline/ref=628B355BAC0681E18ACEDE1830C780CFBAA2E061BCCA5018A1AE4220DE63EB4DA2681364991F8513ACAE27949525091216C1A47228A3oCE